E X E C U T I V O

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 15 de Março de 2023.

e sessenta e nove reais e noventa centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE:
20.44.901.10.302.0047.2184; Elemento de Despesa
339030 do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 14/03/2023

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1046022

RESUMO 1º TERMO ADITIVO   AO CONTRATO
Nº 042/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA.
CONTRATADA: MEGA SOLUÇÕES CIENTIFICAS E
LOCAÇÃO LTDA ME CNPJ: 12.086.330/0001-20.
OBJETO: a) a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 042/2022, pelo prazo de 12 (doze)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Quinta, a contar de 29/04/2023; b) incluir
as disposições sobre proteção de dados pessoais
a que as Partes estão sujeitas, em observância à
Lei nº 13.709/2018, referentes ao Contrato nº
042/2022, na Cláusula 8ª RESPONSABILIDADE
DAS PARTES.
VALOR: O valor semestral previsto para os serviços
objeto do Contrato nº 042/2022 será de  R$
6.243,90 (Seis mil e duzentos e quarenta e três
reais e noventa centavos).
DATA DA ASSINATURA: 14/03/2023

PROCESSO Nº 2021-DDTRS - HEMOES

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1046101

EXTRATO DE EDITAL

EDITAL N° 001/2023
REFERENTE À CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA
PARCERIA COM ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE

OBJETIVO: Selecionar a melhor proposta técnica
e financeira para fins de assinatura de Contrato de
Gestão, cujo objeto consistirá no gerenciamento do
HOSPITAL ESTADUAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
- HEUE, situado na Rua Desembargador José
Vicente, nº 110, Forte São João, Vitória/ ES, CEP:
29.017-090.
ÍNTEGRA DO DOCUMENTO DISPONÍVEL EM:
www.saude.es.gov.br, aba Organizações Sociais -OS
- Editais - Edital HEUE 2023.
Vitória/ES, 14 de março de 2023.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1045870

Hospitais

A Secretaria de Estado da Saúde, através do
HOSPITAL ESTADUAL Dr. DÓRIO SILVA, torna
público o Resumo das Autorizações de Fornecimento
de Materiais (AFM) abaixo relacionadas:

AFM Nº 0230/2023
EMPENHO Nº 0354/2023

PROCESSO Nº. 2021-3WRF9
PREGÃO  0155/2021

ARP 0060/2022
Contratada - Farmalibra Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda - EPP
Lote 10 - Módulo de carboidratos para espessamento
instantâneo de alimentos, a base de goma xantana -
Quant. 4 - Kg
Valor Unitário: R$195,23
Valor Total: R$780,92
Serra/ES, 13 de março de 2023

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 1045373

A Secretaria de Estado da Saúde, através do
HOSPITAL ESTADUAL Dr. DÓRIO SILVA, torna
público o Resumo das Autorizações de Fornecimento
de Materiais (AFM) abaixo relacionadas:

AFM Nº 0231/2023
EMPENHO Nº 0353/2023
PROCESSO Nº. 2021-3WRD9
PREGÃO Nº 155/2021
ARP Nº 0059/2022
Contratada: Hottsilva Distribuidora Ltda   - EPP
Lote 9 - Frasco para Nutrição Enteral - 300ml - Quant.
12.000
Valor Unid: R$0,89
Valor Total: R$10.680,00
Serra/ES, 13 de março de 2023

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 1045397

A Secretaria de Estado da Saúde, através do
HOSPITAL ESTADUAL Dr. DÓRIO SILVA, torna
público o Resumo das Autorizações de Fornecimento
de Materiais (AFM) abaixo relacionadas:

AFM Nº 0232/2023
EMPENHO Nº 0352/2023
PROCESSO Nº. 2021-3WRD9
PREGÃO Nº 155/2021
ARP Nº 0058/2022
Contratada: Interativa Nutrição Clinica Ltda
Lote 8 - Dieta oligomérica, normocalorica, ultraprotéica
c/  70 a 95 g prot./l     - sistema fechado embalagem
de 01 litro - Quant. 100
Valor Unid. R$116,69
Lote 23 - Suplemento hiperproteico / hipercalórico c/
arginina e sem sacarose p/ cicatrização de feridas -
embalagem de 200 ml - Quant. 1.000
Valor Unid: R$17,12
Valor Total: R$28.789,00
Serra/ES, 13 de março de 2023

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 1045402

eloisajogaib
Realce